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(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2018

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Llogari té arkétueshme tregétare

Té tjera llogari té arkétueshme

Total Aktive Afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Llogari té pagueshme ndaj paléve té
lidhura

Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata

Total Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali themeltar
Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Fitime/humbje te mbartura
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

10
11

12

13

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

6,213,400 11,290,472
19,080,849 38,985,482
2,341,724
27,635,973 50,275,954
444,894 385,559
444,894 385,559
28,080,867 50,661,513
3,397,127 4,352,082
13,980,085 -
2,351,763 7,878,247
3,065,895 1,932,079
22,794,870 14,162,408
3,265,273 3,265,273
3,265,273 3,265,273
26,060,143 17,427,681
1,800,000 1,800,000
179,486 179,486
- 14,807,189
41,238 16,447,157
2,020,724 33,233,832
28,080,867 50,661,513

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja é deri né 14, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

S5hénime

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 14
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 15
Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme
1) Sherbime nga te trete 16
2)  Tétjera shpenzime 17
Shpenzime té personelit 18
1) Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve
2)  shogérore/shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 20
Shpenzime financiare 21
Pjesé e fitimit/humbjes nga
pjesémarrijet
Fitimi/humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 22

Shpenzimi aktual i tatimit mbi
1) fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Te ardhura té tjera gjithpérfshirése
per vitin

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése
pér vitin

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

25,997,238 52,404,564

(336,152) 13,857
(3,316,089) (5,662,078)
(1,330,142) (3,053,723)
(1,985,947) (2,608,355)

(22,064,064)

(27,293,304)

(20,944,914)

(26,205,279)

(1,119,150 (1,088,025)
(125,182) (112,774)
(91,150) (457)

= (133)

64,601 19,349,677
(23,363) (2,902,520)
(23,363) (2,902,520)
41,238 16,447,157
41,238 16,447,157

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 14, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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(Vlerat jané né Lek)

Pasqgyra e ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Fitim/(Humbja)

Kapitali i Rezerva Divident per tu a Fitim / (l_-ll_.umbja) Totali

nénshkruar Ligjore shperdare Pashpérndara e vitit
Pozicioni mé 1 janar 2017 1,800,000 179,486 14,807,189 16,786,675
Pozicioni financiar mé 1 janar 2017
Té ardhura totale gjithpérfshirése pér vitin:
Fitimi / (Humbja) e vitit = 2 - - 16,447,157 16,447,157
Transferim ne fitime te mbartura - - - 14,807,189 (14,807,189) =
Dividendé té paguar - = = = - -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 1,800,000 179,486 - 14,807,189 16,447,157 33,233,832
Pozicioni financiar mé 1 janar 2018
Totalii t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / (Humbja) e vitit < » - = 41,238 41,238
Transferim ne fitime te mbartura - - 31,254,346 {(14,807,189) (16,447,157) -
Dividendég té paguar = = (31,254,346) = s -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 1,800,000 179,486 = < 41,238 2,020,724

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 14, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.

Pasqgyrat financiare t& Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 jané aprovuar nga administratori i shoqgérisé “Metro_Polis " Shpk me 11 Mars 2019 dhe

jané firmosur si mé poshté. /
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Pasqyra e Fluksit i& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet
jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin
jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Rénie/(rritje) né té drejtat e
arketueshme dhe té tjera

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime té tjera

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Dividendé teé paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare
dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare me 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té kembimit
té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pér vitin e mbyllur
Shénime mé 31 Dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2017

41,238 16,447,157
336,153 113,760

23,363 2,902,520

125,182 112,774

17,562,909 (30,874,541)

7,655,283 3,552,445

953,812 1,492,824

26,697,943 (6,253,061)

(184,517) -

(184,517) -

(31,254,346) -

(31,254,346) &

(4,740,920) (6,253,061)

11,290,472 17,652,293

(336,153) (113,760)

4 6,213,400 11,290,472

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 14, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria” METRO_POLIS " sh.p.k. éshté themeluar mé 29.05.2007 dhe regjistruar mé 23.10.2007 prané

Qendrés Kombétare té Biznesit me NIPT K72223005V sipas Vendimit Nr,38596 date 18.06.2007 té Gjykatés
sé Rrethit Gjygésor Tirané.

Aktiviteti kryesor i shogérisé éshté:
Studio projektimesh dhe konsulence masterplane, objekte civile etj.

Kaptali themeltar éshté 1,800,000 lekeé.

Kohézgjatja e veprimtarisé éshté e pa kufizuar.

Selia e shogérisé éshté: Autostrada Tirané-Durres Km 5 Kashar Tirané.
Administrator éshté Z. Besnik Aliaj.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria
do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqgyrave financiare ne pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t&é Pérmirésuara
kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té politikave kontabél té shogérisé
dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati akiual mund té
ndryshojé nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té
njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar
né shénimet e pasqgyrave financiare.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né [ ek)
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabgl

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo
njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparagitet
pér té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund
té vlerésohet né ményré té besueshme.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet
jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kembimit
kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té& huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2018 2017

Euro/ LEK 123.42 132,95

USD/ LEK 107.82 111,1.
3.2. Instrumentat financiaré

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Shogéria né
fillim regjistron aktivet dhe detyrimet financiare me vlerén e tyre té drejté.

Shogéria gregjistron njé aktiv financiar kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé
sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose
gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Cdo interes né transferimin e aktiveve financiare gé éshtée
krijuar ose mbajtur nga shogéria éshté njohur si njé aktiv ose detyrim i veganté.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén dhe llogarité rriedhése.

Llogari t€ arkéfueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna
se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet.



Metro_Polis Shpk
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né [ek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre té drejté.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.
3.3 Aktive afatgjata materiale

/2 Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

/1. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vilerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes.
Normat e amortizimit per efekt fiskal pér vitin aktual jane si mé poshté:

Aktive Pérgindja
Pajisje zyre dhe informatike 25%
Mobilje zyre 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
7t Cregjistrimi

Nje zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
me pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumeés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.4 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé&
njihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Shpenzimet financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit.
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(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.6 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit perbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital. Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke
aplikuar normat tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u
paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 éshté 15% (2017: 15%).

3.7 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave financiare,
drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

b, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017

Mjete monetare né banké 5,990,493 11,153,585
Mjete monetare né arkeé 222,907 136,887
6,213,400 11,290,472

5. Llogari té arkétueshme

Llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Llogari té arkétueshme 19,080,849 38,985,482
19,080,849 38,985,482

6. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Tatim mbi fitimin 2,341,724 -
2,341,724 .
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(Vlerat jané né Lek)

7. Aktive Afatgjata Materiale

.. Pajisje .
Pajisje Zyre Informatike Totali
Kosto

Gjendja mé 31 Dhjetor 2016 568,841 672,427 1,241,268
Shtesa - -
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2017 568,841 672,427 1,241,268
Shtesa 36,000 148,517 184,517
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2018 604,841 820,944 1,425,785
Amortizimi i akumuluar -
Gjendja mé 31 Dhjetor 2016 332,658 410,277 742,935
Amortizimi i vitit 47,237 65,537 112,774
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2017 379,895 475,814 855,709
Amortizimi i vitit 45,088 80,094 125,182
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2018 424,983 555,908 980,891
Gjendja mé 31 Dhjetor 2017 188,946 196,613 385,559
Gjendja mé 31 Dhjetor 2018 179,858 265,036 444,894

8. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Llogari té pagueshme tregtare 3,397,127 4,352,082
3,397,127 4,352,082

9. Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paleve te lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé
poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Te qrejta“dhe detyrime ndaj ortakéve dhe 13.980,085 )
aksioneréve

13,980,085 -

10
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(Vlerat jané né Lek)
10. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

: 31 dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Sigurime Shéndetésore dhe Shogérore 118,240 199,962

Tatim mbi té ardhurat personale (TAP) 252,478 1,125,230

TVSH 1,981,045 5,921,445

Tatim Fitim - 631,610

| 2,351,763 7,878,247

11. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera paraqesin detyrimet ndaj punonjésve mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 si mé poshté:

7 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Paga té pagueshme 2,345,895 1,932,079
' 1 Te tjere debitore/kreditore 720,000 -
i Totali 3,065,895 1,932,079

12. Hua Afatgjata

Zéri huamarrje afatgjata paragitet né vlerén 3,265,273 leké si mé poshté:

L 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Hua Afatgjata 3,265,273 3,265,273
3,265,273 3,265,273

13. Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shogérisé éshté né vleré 1,800,000 leké.
Fitimi i ushtrimit
Shuma prej 41.238 leké pérfageson fitimin e vitit t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2018.
14. Té ardhura

Shogéria gjaté vitit 2018 ka realizuar té ardhura nga aktiviteti i saj kryesor .

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 25,997,238 52,404,564
25,997,238 52,404,564

11
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(Vierat jané né Lek)

15. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit té kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kémbimet e llogarive tregtare

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé:

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né
Qarkullim i tatueshém

Sipas Kontabilitetit
Diferenca

16.  Shérbime nga té tretét

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Pér vitin @ mbyllur mé
31 dhjetor 2017

= 127,617
(336,153) (113,760)
(336,153) 13,857

31 dhjetor 2018

25,997,238
25,997,238

Shérbimet nga té tretét detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Shérbime nga té tretét (Nénkontraktime)
Totali

17. Té tjera shpenzime

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

1,330,142

3,053,723

1,330,142

3,053,723

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Shérbime printimi

Shpenzime té tjera

Shpenzime transpoti

Blerje té ndryshme, kancelari et]

Dieta

Shpenzime geraje

Taksa té ndryshme

Komisione bankare

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

562,885 973,716
724,012 743,434
87,270 316,000
168,012 276,458
149,688 -
152,770 160,960
67,000 67,000
46,087 43,366
28,223 27,421
1,985,947 2,608,355
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18. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbhyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Paga dhe shpérblime 20,944,914 26,205,279
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,119,150 1,088,025
22,064,064 27,293,304

19. Shpenzime amortizimi

Shpenzimet e amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shpenzime amortizimi 125,182 112,774
125,182 112,774

20. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Gjoba 91,150 457
91,150 457

21. Shpenzime Interesi

Shpenzimet Interesi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shpenzime Interesi - (133)
- (133)
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22. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shoqgéria eshté subjekt i Tatimit mbi té ardhurat né Shqgipéri, norma e té cilit &shté 15% (2017: 15%).
Formularét e deklarimit té Tatimit mbi té ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té
ardhurat dhe shpenzimet t& deklaruara pér géllime té tatueshme konsiderohen veté deklarime deri né
momentin gé jané vézhguar dhe vlerésuar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni Tatimor dhe Ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017
Fitim i vitit para tatimit 64,601 19,349,677
Shpenzime té pazbritshme 21,150 457
Fitimi fiskal para tatimit 155,751 19,350,134
Tatimi mbi fitimin (23,363) (2,902,520)
Fitimi neto 41,238 16,447,157

23. Angazhime dhe pasiguri
Céshije gjygésore
Gjate aktivitetit té saj té zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né aktivet
neto té saj. Me 31 Dhjetor 2018 Shogéria nuk ka asnjé Céshtje gjyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo,
qé mund té kérkojé rregullime té kétyre pasqyrave financiare.
Detyrimet tatimore
Librat e Shogérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té mundshme gé mund té
rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né ményré té besueshme.

24, Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé hilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare
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